
 1款 市税 36,641,910 40,041,910 3,100,000 43,141,910

 2款 地方譲与税 750,001 750,001 750,001

 3款 利子割交付金 60,000 60,000 60,000

 4款 配当割交付金 85,000 85,000 85,000

 5款 株式等譲渡所得割交付金 22,000 22,000 22,000

 6款 地方消費税交付金 2,970,000 2,970,000 2,970,000

 7款 ゴルフ場利用税交付金 55,311 55,311 55,311

 8款 自動車取得税交付金 140,000 140,000 ▲ 30,000 110,000

 9款 地方特例交付金 170,000 156,828 156,828

10款 地方交付税 4,200,000 4,847,012 ▲ 470,000 4,377,012

11款 交通安全対策特別交付金 60,000 60,000 60,000

12款 分担金及び負担金 1,856,316 1,855,043 ▲ 11,741 1,843,302

13款 使用料及び手数料 1,901,580 1,905,408 1,905,408

14款 国庫支出金 9,757,702 10,053,873 102,642 10,156,515

15款 県支出金 5,538,597 10,304,834 ▲ 1,382,657 8,922,177

16款 財産収入 52,551 52,551 74,231 126,782

17款 寄附金 2 8,502 935,374 943,876

18款 繰入金 1,744,869 291,440 16,757 308,197

19款 繰越金 100,000 172,667 172,667

20款 諸収入 4,087,161 4,074,032 130,284 4,204,316

21款 市債 6,507,000 5,517,953 ▲ 428,300 5,089,653

歳　入　合　計 76,700,000

76,700,00076,700,000

76,700,000 83,424,365

83,424,36583,424,365

83,424,365 2,036,590

2,036,5902,036,590

2,036,590 85,460,955

85,460,95585,460,955

85,460,955

 1款 議会費 509,809 524,512 524,512

 2款 総務費 11,616,115 11,451,693 453,316 11,905,009

 3款 民生費 27,044,777 27,679,751 645,473 28,325,224

 4款 衛生費 5,633,066 5,934,228 ▲ 646 5,933,582

 5款 労働費 336,062 328,721 800 329,521

 6款 農林水産業費 1,520,193 7,116,311 ▲ 1,677,381 5,438,930

 7款 商工費 2,852,600 2,844,015 2,185 2,846,200

 8款 土木費 6,991,999 7,098,914 ▲ 90,588 7,008,326

 9款 消防費 3,477,530 3,478,148 20,910 3,499,058

10款 教育費 8,381,347 8,630,268 26,910 8,657,178

11款 災害復旧費 1 1 1

12款 公債費 8,223,342 8,224,644 2,666,626 10,891,270

13款 諸支出金 13,159 13,159 ▲ 11,015 2,144

14款 予備費 100,000 100,000 100,000

歳　出　合　計 76,700,000

76,700,00076,700,000

76,700,000 83,424,365

83,424,36583,424,365

83,424,365 2,036,590

2,036,5902,036,590

2,036,590 85,460,955

85,460,95585,460,955

85,460,955

（単位：千円）

３月補正額

（B)

平成２６年度　一般会計　３月補正予算の概要平成２６年度　一般会計　３月補正予算の概要平成２６年度　一般会計　３月補正予算の概要平成２６年度　一般会計　３月補正予算の概要

○一般会計(歳　入)

○一般会計(歳　入)○一般会計(歳　入)

○一般会計(歳　入)

（単位：千円）

平成２６年度

当初予算額

予算現計

(A)

款

合　　計

(A)＋(B)

○一般会計(歳　出)

○一般会計(歳　出)○一般会計(歳　出)

○一般会計(歳　出)

合　　計

(A)＋(B)

款

平成２６年度

当初予算額

予算現計

(A)

３月補正額

（B)



 1款 市税 3,100,000 ・法人税割 3,100,000

 2款 地方譲与税

 3款 利子割交付金

 4款 配当割交付金

 5款 株式等譲渡所得割交付金

 6款 地方消費税交付金

 7款 ゴルフ場利用税交付金

 8款 自動車取得税交付金 ▲ 30,000 ・自動車取得税交付金 ▲ 30,000

 9款 地方特例交付金

10款 地方交付税 ▲ 470,000 ・特別交付税 ▲ 470,000

11款 交通安全対策特別交付金

12款 分担金及び負担金 ▲ 11,741

・被災地長期派遣職員経費負担金

・保育所運営費保護者負担金

・消防費負担金

▲3,746

▲11,577

3,582

13款 使用料及び手数料

14款 国庫支出金 102,642

・障がい者自立支援給付費負担金

・保育所運営費負担金

・生活保護費負担金

・国民健康保険基盤安定負担金

・保育緊急確保事業費補助金

・番号制度システム整備費補助金（厚生労働省分）

・社会資本整備総合交付金（道路事業）

30,750

63,283

61,302

12,474

▲8,084

▲10,738

▲47,520

15款 県支出金 ▲ 1,382,657

・障がい者自立支援給付費負担金

・保育所運営費負担金

・道路事業負担金（宝泉南部）

・群馬県保育緊急確保事業費補助金

・経営体育成支援事業費補助金

15,375

31,641

20,923

▲8,084

▲1,460,488

16款 財産収入 74,231 ・市有地売払収入 71,433

17款 寄附金 935,374

・ふるさと応援寄附金

・指定寄附金

12,500

924,039

18款 繰入金 16,757

・国際交流振興基金繰入金

・市民健康づくり基金繰入金

・藪塚本町公共施設等整備百年基金繰入金

・ボランティア推進基金繰入金

10,875

105

4,051

2,496

19款 繰越金

20款 諸収入 130,284

・土地区画整理事業保留地処分金（東矢島）

・土地区画整理事業保留地処分金（宝泉南部）

・補償費

・太田市金券未換金収入

・充電インフラ普及支援プロジェクト支援金

・後期高齢者医療広域連合療養給付費負担金

49,880

5,911

48,497

3,787

▲4,430

28,254

21款 市債 ▲ 428,300

・北部運動公園整備事業市債

・消防救急無線デジタル化整備事業市債

・（仮称）太田市公認プール建設事業市債

・おおた市民債借換債（教育債）

▲6,800

▲9,700

▲36,800

▲375,000

３月補正額（合計） 2,036,590

2,036,5902,036,590

2,036,590

３月補正額 増　減　内　容

平成２６年度　一般会計　３月補正予算の主な内容

平成２６年度　一般会計　３月補正予算の主な内容平成２６年度　一般会計　３月補正予算の主な内容

平成２６年度　一般会計　３月補正予算の主な内容

○一般会計(歳　入)

○一般会計(歳　入)○一般会計(歳　入)

○一般会計(歳　入)

（単位：千円）

款



 1款 議会費

 2款 総務費 453,316

・退職手当等

・１％まちづくり事業補助金

・財政調整基金積立金

・東矢島土地区画整理事業基金積立金

・野球場建設基金積立金

・合併10周年記念事業委託料

・番号制度システム整備委託料

・行政管理公社交付金

56,514

▲13,731

▲533,475

50,000

900,000

20,180

▲15,330

▲27,529

 3款 民生費 645,473

・国庫負担金等精算返納金

・県費負担金等精算返納金

・国民健康保険特別会計繰出金

・介護給付費・訓練等給付費

・障がい児通所給付費

・自立支援医療費

・保険事業勘定繰出金

・福祉医療費助成金

・保育園運営費等補助金

・保育園児童委託料

・扶助費（生活保護費）

13,353

15,146

168,430

57,000

9,952

24,000

64,868

10,000

▲15,056

161,124

81,736

 4款 衛生費 ▲ 646

・戸別浄化槽整備事業補助金

・住宅団地汚水処理事業補助金

・太田市外三町広域清掃組合負担金（災害等廃棄物処理）

・太田市外三町広域清掃組合負担金（環境影響評価）

▲10,334

9,275

19,165

▲17,691

 5款 労働費 800

 6款 農林水産業費 ▲ 1,677,381

・経営体育成支援事業費補助金

・農業集落排水事業補助金

▲1,691,454

9,396

 7款 商工費 2,185

 8款 土木費 ▲ 90,588

・太田駅周辺土地区画整理事業

・下水道事業負担金

・下水道事業補助金

▲70,500

▲70,797

45,314

 9款 消防費 20,910 ・消火栓設置負担金 7,101

10款 教育費 26,910

・消耗品費（指導書及び教科書）

・光熱水費（小学校）

・工事請負費（藪塚本町小）

・工事請負費（藪塚本町中）

・文化施設管理運営委託料

・設計委託料（公認プール）

▲21,545

9,500

21,012

20,753

22,344

▲38,800

11款 災害復旧費

12款 公債費 2,666,626

・償還元金

・償還元金（繰上償還分）

・償還利子

・償還利子（繰上償還分）

4,089

2,463,340

▲95,768

294,965

13款 諸支出金 ▲ 11,015 ・土地開発公社利子等補給金 ▲ 11,015

14款 予備費

３月補正額（合計） 2,036,590

2,036,5902,036,590

2,036,590

款 ３月補正額

○一般会計(歳　出)

○一般会計(歳　出)○一般会計(歳　出)

○一般会計(歳　出)

増　減　内　容

（単位：千円）



22,733,621 22,975,029 63,612 23,038,641

歳入：前期高齢者交付金

　　　財産収入

　　　繰入金

歳出：総務費

      保険給付費

　　　後期高齢者支援金等

　　　前期高齢者納付金等

　　　介護納付金

　　　基金積立金

　　　諸支出金

▲105,164

347

168,429

324

344,695

▲212,380

▲3,058

▲70,185

347

 3,869

16,600 18,758 18,758 ３月補正なし

1,847,516 1,872,867 1,872,867 ３月補正なし

81,167 110,317 110,317 ３月補正なし

13,121,914 13,208,645 452,590 13,661,235

歳入：国庫支出金

　　　県支出金

   　 支払基金交付金

　　　財産収入

　　　一般会計繰入金

　　　基金繰入金

歳出：総務費

　　　保険給付費

　　　地域支援事業費

　　　基金積立金

　　　諸支出金

93,755

60,008

128,463

796

64,868

104,700

12,096

443,116

▲4,119

797

700

68,661 89,174 89,174 ３月補正なし

227,690 240,736 240,736 ３月補正なし

38,097,169

38,097,16938,097,169

38,097,169 38,515,526

38,515,52638,515,526

38,515,526 516,202

516,202516,202

516,202 39,031,728

39,031,72839,031,728

39,031,728

7,057,025 7,314,862 ▲ 15,495 7,299,367

7,231,939 7,124,972 ▲ 132,918 6,992,054

一般会計負担金

　 〃　 補助金

 ▲66,856

53,651

※内訳

　 (下水･団地汚水分) (6,201,225) (6,094,709) (▲ 97,119) (5,997,590)

一般会計負担金

　 〃　 補助金

▲70,797

54,589

　 (農業集落排水分) (890,444) (890,529) (3,324) (893,853)

一般会計負担金

　 〃　 補助金

4,557

9,396

　 (戸別浄化槽分) (140,270) (139,734) (▲ 39,123) (100,611)

一般会計負担金

　 〃　 補助金

 ▲616

▲10,334

14,288,964

14,288,96414,288,964

14,288,964 14,439,834

14,439,83414,439,834

14,439,834 ▲ 148,413

▲ 148,413▲ 148,413

▲ 148,413 14,291,421

14,291,42114,291,421

14,291,421

平成２６年度　特別会計等　３月補正予算の概要

平成２６年度　特別会計等　３月補正予算の概要平成２６年度　特別会計等　３月補正予算の概要

平成２６年度　特別会計等　３月補正予算の概要

■特別会計

■特別会計■特別会計

■特別会計

(単位：千円)

太陽光発電事業

合　　計

(A)＋(B)

主な増減内容

国民健康保険

住宅新築資金等貸付

会計区分 当初予算額

予算現計

(A)

３月補正額

（B)

特別会計合計

■企業会計

■企業会計■企業会計

■企業会計

後期高齢者医療

八王子山墓園

介護保険(保険事業)

介護保険

　(介護ｻｰﾋﾞｽ事業)

企業会計合計

(Ａ)＋(Ｂ)

会計区分 当初予算額

予算現計

(A)

(単位：千円)

３月補正額

（B)

合　　計

(A)＋(B)

一般会計からの繰入金

水道事業会計   （Ａ）

下水道事業等会計(Ｂ）


