平成26年度 一般会計 3月補正予算の概要

〇一般会計(歳 入)

(単位:千円)

款	平成26年度 当初予算額	予算現計 (A)	3月補正額 (B)	合 計 (A) + (B)	
1款 市税	36,641,910	40,041,910	3,100,000	43,141,910	
2款 地方讓与税	750,001	750,001		750,001	
3款 利子割交付金	60,000	60,000		60,000	
4款 配当割交付金	85,000	85,000		85,000	
5款 株式等譲渡所得割交付金	22,000	22,000		22,000	
6款 地方消費税交付金	2,970,000	2,970,000		2,970,000	
7款 ゴルフ場利用税交付金	55,311	55,311		55,311	
8款 自動車取得税交付金	140,000	140,000	▲ 30,000	110,000	
9款 地方特例交付金	1 70,000	156,828		156,828	
10款 地方交付税	4,200,000	4,847,012	4 70,000	4,377,012	
11款 交通安全対策特別交付金	60,000	60,000		60,000	
12款 分担金及び負担金	1,856,316	1,855,043	▲ 11,741	1,843,302	
13款 使用料及び手数料	1,901,580	1,905,408		1,905,408	
14款 国庫支出金	9,757,702	10,053,873	102,642	10,156,515	
15款 県支出金	5,538,597	10,304,834	1 ,382,657	8,922,177	
16款 財産収入	52,551	52,551	74,231	126,782	
17款 寄附金	2	8,502	935,374	943,876	
18款 繰入金	1,744,869	291,440	16,757	308,197	
19款 繰越金	100,000	172,667		172,667	
20款 諸収入	4,087,161	4,074,032	130,284	4,204,316	
21款 市債	6,507,000	5,517,953	428,300	5,089,653	
歳 入 合 計	76,700,000	83,424,365	2,036,590	85,460,955	

〇一般会計(歳 出)

款	平成26年度 当初予算額	予算現計 (A)	3月補正額 (B)	合 請+ (A) + (B)
1款 議会費	509,809	524,512		524,512
2款 総務費	11,616,115	11,451,693	453,316	11,905,009
3款 民生費	27,044,777	27,679,751	645,473	28,325,224
4款 衛生費	5,633,066	5,934,228	▲ 646	5,933,582
5款 労働費	336,062	328,721	800	329,521
6款 農林水産業費	1,520,193	7,116,311	▲ 1,677,381	5,438,930
7款 商工費	2,852,600	2,844,015	2,185	2,846,200
8款 土木費	6,991,999	7,098,914	▲ 90,588	7,008,326
9款 消防費	3,477,530	3,478,148	20,910	3,499,058
10款 教育費	8,381,347	8,630,268	26,910	8,657,178
11款 災害復旧費	1	1		1
12款 公債費	8,223,342	8,224,644	2,666,626	10,891,270
13款 諸支出金	13,159	13,159	▲ 11,015	2,144
14款 予備費	100,000	100,000		100,000
歳 出 合 計	76,700,000	83,424,365	2,036,590	85,460,955

平成26年度 一般会計 3月補正予算の主な内容

〇一般会計(歳 入)

款	3 月補正額	増 減 内 容	(単位:十円)
1款 市税	3,100,000	·法人税割	3,100,000
2款 地方譲与税			
3款 利子割交付金			
4款 配当割交付金			
5款 株式等譲渡所得割交付金			
6款 地方消費税交付金			
7款 ゴルフ場利用税交付金			
8款 自動車取得税交付金	▲ 30,000	· 自動車取得税交付金	▲ 30,000
9款 地方特例交付金			
10款 地方交付税	▲ 470,000	·特別交付税	4 70,000
11款 交通安全対策特別交付金			
12款 分担金及び負担金	▲ 11,741	·被災地長期派遣職員経費負担金 ·保育所運営費保護者負担金 ·消防費負担金	▲3,746 ▲11,577 3,582
13款 使用料及び手数料			
14款 国庫支出金	102,642	 ・障がい者自立支援給付費負担金 ・保育所運営費負担金 ・生活保護費負担金 ・国民健康保険基盤安定負担金 ・保育緊急確保事業費補助金 ・番号制度システム整備費補助金(厚生労働省分) ・社会資本整備総合交付金(道路事業) 	30,750 63,283 61,302 12,474 ▲ 8,084 ▲ 10,738 ▲ 47,520
15款 県支出金	▲ 1,382,657	・障がい者自立支援給付費負担金・保育所運営費負担金・道路事業負担金(宝泉南部)・群馬県保育緊急確保事業費補助金・経営体育成支援事業費補助金	15,375 31,641 20,923 ▲ 8,084 ▲ 1,460,488
16款 財産収入	74,231	·市有地壳払収入	71,433
17款 寄附金	935,374	·ふるさと応援寄附金 ·指定寄附金	12,500 924,039
18款 繰入金	16,757	・国際交流振興基金繰入金・市民健康づくり基金繰入金・藪塚本町公共施設等整備百年基金繰入金・ボランティア推進基金繰入金	10,875 105 4,051 2,496
19款 繰越金			
20款 諸収入	130,284	 ・土地区画整理事業保留地処分金(東矢島) ・土地区画整理事業保留地処分金(宝泉南部) ・補償費 ・太田市金券未換金収入 ・充電インフラ普及支援プロジェクト支援金 ・後期高齢者医療広域連合療養給付費負担金 	49.880 5.911 48.497 3.787 ▲ 4.430 28.254
21款 市債	▲ 428,300	・北部運動公園整備事業市債・消防救急無線デジタル化整備事業市債・(仮称)太田市公認プール建設事業市債・おおた市民債借換債(教育債)	▲ 6,800 ▲ 9,700 ▲ 36,800 ▲ 375,000
3月補正額(合計)	2,036,590		•

款	3 月補正額	増 減 内 容	<u>(</u> 里位:十円)
1款 議会費			
2款 総務費	453,316	・退職手当等 ・1%まちづくり事業補助金 ・財政調整基金積立金 ・東矢島土地区画整理事業基金積立金 ・野球場建設基金積立金 ・合併10周年記念事業委託料 ・番号制度システム整備委託料 ・行政管理公社交付金	56,514 ▲13,731 ▲533,475 50,000 900,000 20,180 ▲15,330 ▲27,529
3款 民生費	645,473	・国庫負担金等精算返納金 ・県費負担金等精算返納金 ・国東負担金等精算返納金 ・国民健康保険特別会計繰出金 ・介護給付費・訓練等給付費 ・障がい児通所給付費 ・自立支援医療費 ・保険事業勘定繰出金 ・福祉医療費助成金 ・保育園運営費等補助金 ・保育園児童委託料 ・扶助費(生活保護費)	13,353 15,146 168,430 57,000 9,952 24,000 64,868 10,000 ▲15,056 161,124 81,736
4款 衛生費	▲ 646	·戸別浄化槽整備事業補助金 ·住宅団地汚水処理事業補助金 ·太田市外三町広域清掃組合負担金(災害等廃棄物処理) ·太田市外三町広域清掃組合負担金(環境影響評価)	▲10,334 9,275 19,165 ▲17,691
5款 労働費	800		
6款 農林水産業費	▲ 1,677,381	·経営体育成支援事業費補助金 ·農業集落排水事業補助金	▲1,691,454 9,396
7款 商工費	2,185		
8款 土木費	▲ 90,588	·太田駅周辺土地区画整理事業 ·下水道事業負担金 ·下水道事業補助金	▲70,500 ▲70,797 45,314
9款 消防費	20,910	·消火栓設置負担金	7,101
10款 教育費	26,910	·消耗品費(指導書及び教科書) ·光熱水費(小学校) ·工事請負費(藪塚本町小) ·工事請負費(藪塚本町中) ·文化施設管理運営委託料 ·設計委託料(公認プール)	▲21,545 9,500 21,012 20,753 22,344 ▲38,800
11款 災害復旧費			
12款 公債費	2,666,626	·償還元金 ·償還元金(繰上償還分) ·償還利子 ·償還利子(繰上償還分)	4,089 2,463,340 ▲95,768 294,965
13款 諸支出金	▲ 11,015	·土地開発公社利子等補給金	▲ 11,015
14款 予備費			
3月補正額(合計)	2,036,590		

平成26年度 特別会計等 3月補正予算の概要

■特別会計

(単位:千円)

		7 M TO -1	0 D ++ T +=	A =1		(単位:十円)
会計区分	当初予算額	予算現計 (A)	3月補正額 (B)	合 計 (A) + (B)	主な増減内容	!
国民健康保険	22,733,621	22,975,029	63,612	23,038,641	歲入:前期高齡者交付金 財權人 競人金 歲出:保稅所費 人 歲稅 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一	▲105,164 347 168,429 324 344,695 ▲212,380 ▲3,058 ▲70,185 347 3,869
住宅新築資金等貸付	16,600	18,758		18,758	3月補正なし	
後期高齢者医療	1,847,516	1,872,867		1,872,867	3月補正なし	
八王子山墓園	81,167	110,317		110,317	3月補正なし	
介護保険(保険事業)	13,121,914	13,208,645	452, 590	13,661,235	歲入:国東立出金金 東支出金金 中支出金金文 日東之北東 日東之北東 日東之北東 日本金 日本金 日本金 日本金 日本金 日本金 日本金 日本金 日本金 日本金	93,755 60,008 128,463 796 64,868 104,700 12,096 443,119 797 700
介護保険 (介護サーピス事業)	68,661	89,174		89,174	3月補正なし	
太陽光発電事業	227,690	240,736		240,736	3月補正なし	
特別会計合計	38,097,169	38,515,526	51 6,20 2	39,031,728		

■企業会計

会計区分 当初予算額		予算現計 (A)	3月補正額 (B)	合 計 (A) + (B)	(単位:十円 一般会計からの繰入金		
水道	事業会計 (A)	7,057,025	7,314,862	▲ 15,495	7,299,367		
下水道事業等会計(B) 7,23		7,231,939	7,124,972	▲ 132,918	6,992,054	一般会計負担金 〃 補助金	▲ 66,856 53,651
	※内訳						
	(下水·団地汚水分)	(6,201,225)	(6,094,709)	(▲ 97.119)	(5,997,590)	一般会計負担金 "補助金	▲ 70,797 54,589
	(農業集落排水分)	(890,444)	(890,529)	(3,324)	(893,853)	一般会計負担金 // 補助金	4,557 9,396
	(戸別浄化槽分)	(140,270)	(139,734)	(▲ 39,123)	(100,611)	一般会計負担金 // 補助金	▲ 616 ▲ 10,334
企業会計合計 (A)+(B)		14,288,964	14,439,834	▲ 148,413	14,291,421		